
COMUNE DI NOALE
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

30033 Piazza Castello, 18

Sede Municipale
Tel. 041/5897211
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it

ORIGINALE

DETERMINA RAGIONERIA
Ufficio: PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 326
del 08-06-2020

Oggetto:NOMINA COMITATO UNICO DI GARANZIA (CUG) PER LE
PARI OPPORTUNITA', LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE
DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI -
QUADRIENNIO 2020-2023.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

   

PREMESSO che:
- Il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 41 del 17.12.2019 ha approvato il D.U.P.
2020-2022;
- Il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 46 del 18.12.2019 ha approvato il Bilancio di
Previsione per il triennio 2020-2022 con i relativi allegati;

VISTI gli indirizzi di spesa e gli obiettivi gestionali affidati all’area a valere sugli stanziamenti
assegnati nei capitoli PEG cosi come approvati con deliberazione di Giunta Municipale n. 182 del
20.12.2019;

VISTO l'art. 21 della L. n. 183/2010, c.d. Collegato Lavoro, il quale prevede che le Pubbliche
Amministrazioni costituiscano "al proprio interno […] senza nuovi o maggiori oneri per la Finanza
Pubblica il Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi
lavora e contro le discriminazioni che sostituisce, unificando le competenze in un unico organismo, i
comitati per le pari opportunità e i comitati paritetici sul fenomeno del mobbing";

VISTA la Direttiva del Ministero per la Pubblica Amministrazione e l’Innovazione datata 4.03.2011 con
la quale sono state stabilite le “Linee Guida” sulle modalità di funzionamento dei Comitati Unici di
Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le
discriminazioni;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 326 del 08-06-2020



COMUNE DI NOALE

VISTE le direttive Ministro Pubblica Amministrazione n. 1 e n. 2/2019 “Misure per promuovere le pari
opportunità e rafforzare il ruolo dei Comitati Unici di Garanzia nelle Amministrazioni pubbliche”;

RICHIAMATO il precedente provvedimento di nomina del CUG, determinazione n. 955/2016,
successivamente aggiornato con determinazioni n. 400/2017 e n. 1371/2018;

PRESO ATTO che il CUG è giunto a scadenza ed è pertanto necessario provvedere ad una nuova
nomina per il quadriennio 2020/2023;

VISTO il Regolamento del CUG che lo stesso si è dato, come previsto dalla normativa, approvato dalla
Giunta comunale con delibera n. 136 del 31.12.2013;

CONSIDERATO che alla luce della Direttiva del Ministro per la Pubblica Amministrazione e
l’Innovazione e del Ministro per le Pari Opportunità del 4/3/2011, recante le Linee Guida sulle
modalità di funzionamento dei CUG, detto organismo, di natura paritetica, è formato dai seguenti
componenti effettivi:
a) da un Presidente scelto fra gli appartenenti ai ruoli della amministrazione comunale dotato dei
requisiti indicati dalla medesima Direttiva surriferita;
b) da un numero di componenti designati da ciascuna delle organizzazioni sindacali rappresentative
all’interno dell’ente;
c) da un numero di componenti pari a quello di cui alla lettera b), in rappresentanza del Comune,
scelti tra i dipendenti comunali;

ATTESO che per ogni componente effettivo viene nominato un corrispondente supplente;

RILEVATO che ad oggi le OO.SS. rappresentative all’interno dell’Ente sono in numero di tre e
precisamente CGIL.FP, CISL.FPS e UIL; conseguentemente il CUG di Noale  deve essere
composto da tre componenti designati da tali OO.SS. e da un pari numero di rappresentanti
dell’amministrazione e rispettivi supplenti;

RICHIAMATE le richieste:

1) alle OO.SS. CGIL.FP, CISL.FPS e UIL di indicazione dei nominativi utili alla formazione del
nuovo CUG, datata 8.05.2020 prot. N. 11393;
2) avviso di disponibilità prot. n. 11527 del 6.05.2020, inviato a mezzo Intranet e posta email, ai
dipendenti del Comune di Noale;

ACQUISITI:
1) i nominativi da parte delle sigle sindacali interessate, come di seguito elencati:
- CISL.FPS prot. n. 11123 del 18.05.2020: componente effettivo Burato Giovanni e componente
supplente Pellizzon Stefania;
- UIL  non ha dato alcun riscontro;
- CGIL.FP, non ha dato alcun riscontro;

OSSERVATO che sono pervenute le manifestazioni di interesse da parte dei dipendenti sotto elencati:
- Prot. N. 11589 del 12.5.2020 Sig.ra Salviato Maria;
- Prot. N. 11739 del 13.05.2020 Arch. Bonanno Corrado;
- Prot. N. 11959 del 15.5.2020 Sig.ra Viel Martina;
- Prot. N. 11958 del 15.05.2020 Dott.ssa Nardo Silvia;
- Prot. N. 12445 del 21.5.2020 Sig.ra Trentin Stefania;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 326 del 08-06-2020
Pag. 2 a 4



COMUNE DI NOALE

CONSIDERATO che il Comitato Unico di Garanzia, deve essere costituito con le disponibilità dei
dipendenti sopra riportati;

STABILITO, sentiti i diretti interessati, di nominare come componenti del CUG  per conto
dell’Amministrazione i dipendenti nelle persone di seguito elencate:
- componenti effettivi:  Arrighi Fabio

  Salviato Maria
   Scantamburlo Giovanni

- componenti supplenti: Nardo Silvia
    Viel Martina

    Bonanno Corrado

SENTITA l’Amministrazione comunale in merito alla nomina del Presidente;

RITENUTO di procedere con la formale nomina dei componenti del CUG del Comune di Noale, visto
che tutte le direttive prescritte sono state rispettate nell’individuazione dei componenti da parte dei
soggetti obbligati;

VISTO il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165, art. 4 e 17;

 VISTO il vigente Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147-bis1)
del TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende
rilasciato dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento;

di nominare, ai sensi dell’art. 57 del D. Lgs. N. 165/2001 e per le motivazioni citate in premessa,  i2)
seguenti componenti del Comitato Unico di Garanzia, che rappresentano la metà più uno dei
componenti previsti:

COMPONENTI
EFFETTIVI

COMPONENTI
SUPPLENTI

di nomina dell’Amministrazione
Presidente Arrighi Fabio Nardo Silvia
Salviato Maria
Scantamburlo Giovanni

Viel Martina
Bonanno Corrado

di nomina sindacale
Burato Giovanni Pellizzon Stefania

di dare atto che la presente determina è pubblicata ai sensi del D. Lgs. 33/2013.3)

di notificare il presente atto ai soggetti innanzi nominati.4)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 326 del 08-06-2020
Pag. 3 a 4



COMUNE DI NOALE

Il Funzionario Responsabile

Arrighi Fabio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 326 del 08-06-2020
Pag. 4 a 4


